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ad 12. Bisandfarlige Varer, hvortil henregnesiTjcere, Veg, Olie, Fernis, Værk, Boms 
uldsspild, serniserede Klæder og deslige, hvis Brandfarlighed blandt Andet beroer paa, at nogle 
af dem ere udsatte for Selvantændelse, opbevares nu i Hovedmagasinet og andre Steder paa 
Nyholm. Ministeriet maa derfor ansee det for vigtigt, at der til Sikkring mod Vrandfare, som 
gjentagne Gange har fundet Sted paa Orlogsværftet, fjernet fra andre Bygninger der opfores en 
egen Bygning til Opbevaring af de omhandlede Varer. 

Efter den i Anledning heraf udarbeidede Tegning med Overslag til en saadan Bygning, 
hvis Størrelse er beregnet efter de Veholdningen det antages, at der jevnlig vil haves af brand- 
farlige Varer, og i hvilken der er beregnet opført mange murede Skillerum, for at en mulig op- 
staaende Ild i en Afdeling ikke skal forplantes til de øvrige, vil Bekostningeit ved saimne andrage 
17,000 Rd. 

ad 13. I  det oprindelige Overslag over Bekostningerne ved Anlæget af en Ophalings 
bedding paa Nyholm nærmest med det Formaal for Nie, at den skulde træde istedetfor de tvende 
Beddinger, som i sin Tid fandtes paa Gammelholm, dog saaledes, at den havde tilstrækkelig 
Størrelse til derpaa at opsætte en Corvet, blev Udgiften ved samme anslaaet til 127,200 Rd. 
Efter det nu udarbeidede Overslag vil Udgiften til en Ophalingsbedditig andrage 218,500 Rd., 
som tænkes fordeelt paa Z Aar, nemlig paa 1868»69 med 91,500 Rd., paa 1869홢홢70 med 
63,500 Rd. og paa 1870홢»71 med 63,500 Rd. 

Der har gjentagne Gange været Spørgsmaal om Afhændelse af Dokken paa Christianshavn, 
men en saadan Afhændelse maa ansees for i høi Grad utilraadelig, forinden en Ophalingsbedding 
paa Nyholm er fnldført, hvorved tildeels det Savn kan afhjælpes, som Ashændelsen af 
Christianshavns Dok vilde foraarsage Mai-men. Ministeriet har derfor ved Udarbeidelsen af det 
ommeldte Overslag maattet gaae ud fra den Eventnalitet, at den tildeels skulde erstatte Dokken 
paa Christianshavn, hvorom der ved det tidligere Overslag ikke var Spørgsmaal, og det har 
derfor saavel henseet hertil, som til at Jern- og Pantserskibe efterhaanden konnne til at udgjøre 
EU større Deel af Søstyrken, været nødvendigt at give Anlæg« en forøget Størrelse og Soliditet. 

ad 14. Da de nuværende Ledninger ikke ere tilstrækkelige til at befordre de Telegrammen 
som ere paaregnede i det nye Finantsaar, vil det være nødvendigt at ophænge en ny Ledning 
imellem Kjøbenhavn og Fredericia samt imellem Aarhuus og Aalborg. Det ansees ligeledes 
for nødvendigt at fortsætte en Ledning imellem Nykjobing paa Sjælland og Holbæk gjennem Roeskilde 
til Kjøbenhavn for mere udelukkende at kunne benytte Telegraphtouget over Saniso og de dertil 
hørende»Landledninger til Correspoiidanceii imellem Kjøbenhavn og Jylland. Med Hensyn til 
Oprettelsen af nye Stationer turde Nordby paa Fano og Nykjobing paa Sjælland være de 
nærmeste til at komme i Betragtning, og da Statstelegraphen og de dermed forbundne private 
Linier have naaet en saadan Udvikling, at man med Undtagelse af Bornholm vil med ikke stor 
Bekostning kunne fuldstændiggjøre det indeulatidfke Telegraphnet, foreslaaes det at udvide det til 
de endnu manglendeKjobstæder Storeheddinge Nysted, Rødby, Sæby samt Mariager og Fabrikbyen 
Frederiksvcertj - 

Med Hensyn til disse Ledninger og Stationer henvises til hoslagte med Uuderbilag for- 
« syuede Overslag, hvoraf fremgaae følgende Beløb: 

A. 1 ny Ledning fra Kjøbenhavn over Korsør, Nyborg og Middelfart til Fredericia 
18,600 Rd. 

B. I ny Ledning mellem Aarhuus og A a l b o r g  9,795 홢-홢홢 
C. I ny Ledning fra Kjøbenhavn over Roeskilde og Holbæk til Nykjebitig 

paa Sjælland med Oprettelse af en Station i sidstncevtite By . . .  . . . .  11,367 홢홢 48 sz. 

Transport. . .  34,762 Rd. 48 sz. 


